
1/2

Američané bombardovali Hodonín a další města v roce
1944

tadesco.org/americane-bombardovali-hodonin-v-roce-1944

datum: 20. 11. 2023
autor: roman
čas na přečtení: 1 min.
Dovoluji si připomenout, že dne 20.11. 1944 bylo bombardováno město
Hodonín AMERICKÝMI bombardéry, a byla to největší novodobá
katastrofa města. Celkem 3000 lidí zůstalo bez přístřeší.

Během 7 minut bylo na Hodonín shozeno 451 bomb o váze 125 kg a
250 kg, z toho 100 časovaných, a zahynulo 179 osob; akci provedlo 50
bombardérů.

https://tadesco.org/americane-bombardovali-hodonin-v-roce-1944/


2/2

Šlo o náhradní cíl. V tentýž den se „náhradním cílem“ stalo i Brno (578
mrtvých) a Zlín (60 mrtvých). Původním cílem byly německé rafinerie
ve Slezsku.

Vojenské cíle v Hodoníně nebyly zasaženy!!

Že šlo o americké letouny zdůrazňuji proto, že se o tom již nemluví. A
letos v listopadovém čísle „Hodonínských listů“ POPRVÉ! nebyl o
události ani malý článek. Pouze 6 řádků v úvodníku starosty, ale bez
uvedení, čí letouny akci provedly.

„Gabriela Trinity“

sponzorováno
 
 


